
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RESOLUÇÃO 13/2004, DE 17 DE JUNHO DE 2004 
 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de São Paulo, em sua 66ª 
Reunião Ordinária, realizada em 17/06/04, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei 12.546, de 07/01/98, 
regulamentada pelo Dec. 38.576/98, 
RESOLVE: 
Aprovar o Projeto de Captação de recursos junto ao Ministério de 
Saúde, para Complementação Parcial de Obras do Hospital da Cidade 
Tiradentes e construção de 05 Unidades Básicas de Saúde: UBS COHAB 
Guaianases (Itaquera), UBS Inácio Monteiro (Cidade Tiradentes), UBS 
Chácara Cruzeiro do Sul (Penha), UBS Campinas (Capela do Socorro) e 
UBS COHAB Boa Esperança (Itaim Paulista). 
 
HOMOLOGO a Resolução 13/04-CMS, de 17/06/04, nos termos 
da legislação vigente. 
As. GONZALO VECINA NETO 
Secretário Municipal da Saúde  
 


